
Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior 

do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25 

(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177  

Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES 

   

    
  

PORTARIA Nº 060 DE 06/03/2026  

  

NOMEIA COMISSÃO RESPONSÁVEL 

PELA ELABORAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

DA FASE INICIAL CONTRATAÇÃO DE 

SOLUÇÃO INTEGRADA DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC) 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

  

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do 

Município de Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 3.501/2015, e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 

2025, 

CONSIDERANDO a tramitação do processo, que trata da Contratação de 

solução integrada de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para 

substituição da infraestrutura atual, 

CONSIDERANDO as exigências estabelecidas pela Lei nº 14.133/2021, bem 

como a necessidade de organização formal da fase preparatória do processo 

de contratação, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para comporem a Comissão responsável 

pela elaboração dos documentos da fase inicial de Processo de Licitação, 

conforme Lei nº 4.304 de 18 de julho de 2025. 

Presidente: Arialan Gomes – Matrícula 1437 

Membro: Alécio França - Matrícula 1055  

Membro: Welton Castoldi – Matrícula 1149 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

 

 

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de 

Linhares - Fundação Faceli 

 


